3. Uſuſfructuarius vel ipſe frui eā re, vel alii fruendam concedere, locare vel vendere potest l, 12, p. 2. vid: c, 24, Jord: 19, B.B. p, 1, Ll: ubi tamen retitum aliquid de ipſo fundo transferre aut vendere.

Tit: 2. 4. Constituitur uſuſfructus con- De iure acſ tractu c, 20, Jord: B. Swå ſom bådom crescendo. å ſåmber. testamento, longå præſer- ptione c, 1, Jord: Ll. nec non jure ac- crescendi, ſi modo pluribus conjun- Etim legatus ſit, l, 1, hic.

5. **J**us accrescendi eſt jus reti- nendæ, vel nanciscendæ partis ejus, Cuiac, in par. qui non concurrit vel concurrere desijt, vel quo pars vacans cedit pars ti occupatæ. E,g, ſi alteruter moria- tur, aut legatum repudiet, tunc pars ejus alteri accrescit.

Cum utriq; 6. **C**onjuncti fiunt- i. R E tan- in ſolidum tum

tum, ubi tamen potius est jus non
decrecendi, quod est jus, quo du-
bus re aliquā legatā non repente u-
no, solida res apud alterū rema-
net, non quasi ei accrescens, ut lega-
tum augeri videatur, sed quasi nulli-
us concursu diminuta. 2. *Verbis*
tantum. 3. *Re & Verbis* simul, vid;
Wesemb: in par.

Cum quis
partibus,
cum parti-
bus nullis
expressis, us
susfructus

7. Dies ususfructus purē lega-
ti cedit (i.e., ususfructus debetur) non Tit: 3.
ā morte testatoris, ut cæterorum le- Quando di-
gatorum, sed ab aditā hereditate, etus legati
l, un: hic. Not: legati dies cedere di- cedat.
citur, cum legatum deberi incipit.

8. Ne rerum dominia sint inu- Tit: 4.
tilia, certis modis ususfructus pro- Quib⁹ mo-
prius finitur. 1, Morte, & naturali dis ususfru-
& civili fructuarij. 2, Finito præ ctus vel us⁹
scripto tempore. c, 21, Jord: B. L. amittitur.
nec licet ante istud tempus, vel usu-
fructuario abire, c, 22, & 23, eod: vel
proprietary ipsum expellere, c, 20,
§, 2, eod: Haffwi Jordāgande ensta vid: R. Eric;
wāld &c. Vel hoc finito vi retinere, pom.decre-
tum.

e, 26, eod. 3. Cedendo proprietatio. 4, Consolidatione ie acquisitione dominij rei. 5, Non utendo per
Vid. dect. STENOnis Stute modū ll. præscriptum. 6, Interitū rei s̄z, totius non partis'. Idem de
usu.

Notabili or Lex 9. Neq; ususfructus neq; iter actusq; dominii mutatione amittitur, l, 19.

Tit: 5. 10. Uſusfructus est dupl. 1 *Proprius* in rebus quæ uſu non conſu-
De uſusfru- muntur. 25, Jord: El. 2, *Improprius* est
etu earum rerum quæ contra qui tantum ferē in J, R, legat⁹
uſu conſu- invenitur, West; Treutl; finit⁹ tantum
muntur, vel minuuntur morte utraq; uſufructuarij, quia ille
est rei dominus, cum res non in ſpe-
cie ſed genere eſt restituenda.

Not. Lex 11. Senatus censuit, ut omnium rerum quas in cuiusq; patrimonio eſſe conſtareret, uſusfructus legari poffit., l. 1.

Tit: 6. 12. Uſusfructus petitur vel ut debitus, Si uſusfru- unde aſſio 1, *Confessoria* data fructua-
tus petatur rario aduersus quemlibet, quā confi-
vel &c. terut & afferit ſibi uſumfructum de-
beri, vel negatur ut non alicuj debi-
tus, hinc 2. *Negatoria* domino data,
quā negatur jus utendi frændi ad-

versario competere, hic trahi vi-
dentur c. 19, 20, 22, Jord: B. I. II. 12.
B: B. I.

13. De suo, non alieno iure quemq; agere
oportet, l. 5, vid. c. 29, Rong. B. II. Si forte qui
agit dominus proprietatis non sic: Quamvis fru-
ctuarius ius utendi non habet, vincet tamen ju-
ste, que possessores sunt potiores, licet nullum ius
habeant, ead.

Notabil.
Leges.

14. Usumfructum imitantur o- Tit: 7.
peræ servorum legatæ vel concessæ, De operis
quorum fructus consistit in operis,
& retrò in fructu hominis operæ
sunt, l. 4.

15. Usus est jus alienis rebus u- Tit. 8,
tendi ad necessitatēm salvā rerum De usu &
substantiā, vid: c. 51, 53, Bng. B. I. à
contrario sensu. Consultiss: Præses
disp: jurid: 3. 2, Seervitus
personalis.

16. Iisdem ferè in rebus & mo-
dis constituitur ae finitur, quibus
usufructus. Minus tamen juris u-
suarius habet quam usufructuarius:
Ille enim tantum utitur ad quotidi-
anam necessitatem, hic etiam frui-
tur ad lucrum & voluptatem., l. 2,

V. 3. Servitus 17, Habitatio est jus in aliena personalis domo habitandi de qua agit, 10, 11, 12, 13, 14. B. B. St. L.

Notab. L. 18. Cui usus relictus est, uti, non frui possit 1, 2. Fruetus sine usu esse non possit, sed unus sine fructu esse possit, 1, 14, p. 1.

Tit: 9. 19. Cavebit usufructuarius se ususfructuarem usufructuariam non deteriorē arius quemadmodum restituturum. 25, Jord. L. Landboen äger åter a sworda Gozet hattre ey mårre. & R. Carl's Hrfsbygning.

Notab. II. 20. Legatarius se usorum boni viri arbitratu cavebit 1. 1. Proditum est neminem rem suam, nisi furi, condicere posse, 1, 2,

LIBER 8. 21. Servitus, in genere, est jus Tit: 1. quoddam in re aliena personæ vel De Servitu eibus, cod, prædio, c, 1. B. B. St. L. constitutū, quo dominus ejusdem, quod alteri comodum sit pati, aut non facere cogitur, c, 2, Bngib. L.

22. Estq, dupl: 1. Personalis (â persona dominante cui inhæret) quâ res aliena personæ in immediate inservit, C, 10, B. B. St. L. Cujus 3, species, ususfructus, ulus, habitatio.

23, 2, Realis (â re cui inhæret & debetur,) quâ prædium prædio im media

mediatè servit i.e. utilitatem præstat, cap: 40, B.b. l. quæ Urbana vel Rustica. Continua vel discontis tua. Nominata ve inno*n* inata.

24, Servitutum non ea est natura, ut quis aliquid faciat (principaliter) sed ut paucatur, Notab. aut non faciat. l. 15. p. 1. Lex.

25, Servitus urbana dicta à prædio dominante, quæ urbanis prædijs debetur. Ut servitus oneris ferendi, ædes altius non tollendi, tigni immittendi vel non, proiecendi, protegendi, lunatum, l. 2, hic, videlicet, B.b. l. & c. 1, lemma ena alio breviter. druprum. 2. 4. 5. 7. 9, B.b. l.

26, Prædium urbanum vel tu. L. 198, de sticum non locus, sed materia, i.e., usus, facit: Hoc extra usum habitandi, ut horreum stabulum &c, illud ad inhabitandum, sive ruris, sive in urbe, constituitur.

27, Res sua nulli servit, l. 26. Not: Lex

28, Rustica servitus, quæ ad prædium rusticum refertur eiq; debetur Tit: 3. c. 13. 34, Hælda en yffre &c, B.b. l. De servitu*tibus* prædic.

29, Ut s. Iter, jus eundi vel equi. orum rusti-

A 5 tandi coram

c, 6, 22
g. g. tandi per fundum vicini. 2. *Actus*
jus jumentum agendi, vehiculum
ducendi, c, 13, §; b. II. 3. Via jus
quidquid trahendi. 4. Aquæ hau-
stus jus hauriendæ aquæ ex fonte
privato, 5. Aquæ ductus, 6. Jus
pecoris pascendi, de quo 26, b.b. II.
7. Calcis coquendæ lapidis exi-
mendi, sylvæ cædendæ &c, quod a
liâs jure communi sine conventio-
ne non licitum, ut patet, ex c, 9, §, 5,
20, 25, 26, §, 7, b: b: II.

Tit: 4, 30. Servitutes 1, sunt incorpo-
Communia prædiorum rales 2, sine prædijs non constitu-
tâm urba- untur 3, Præmium seqvuntur, 4.
norum quam Ru- Concessâ servitute, sunt etiam ea
kicorum, concessâ sine quibus eâ uti non est
integrum., 5, Locis religiosis im-
poni nequeunt.

Tit: 5, 31. Omnibus servitutibus com-
si servitus rpones sunt actiones, *Confessoria* &
vindicetur Negatoria.. Illa est vindicatio ser-
vitutis, hæc libertatis, illâ petitur,
hæc negatur servitus deberi. Illa
prædij dominantis, hæc servientis
domino competit. 32, A,

32. Admittuntur 1. Confusi Tit: 6,
one prædiorum, 2. Permissione a Quemad-
modum
aius servituti contrarij, 3. Rei inte- servitutes
ritu, &c. amittantur

33. Jura prædiorum morte vel capitis di- Not: Lex
minutione non pereunt, l. 3.

34. Si animal alicujus, quod LIBER 9.
domi pascitur, commotâ feritate Tit: 1,
contra naturam ejus generis com- Si quadrupes pauper-
munem, sine culpa vel instigatu, paup- riem fecisse
periem fecerit (i. e. nocuerit) datur dicatur.

~~H~~ic actio adversus possessorem
vel ad damni æstimationem vel ani-
mal noxæ dedendum, l. 1, conf: 10,
§ 4, 39, § 2, 46, 47, B: b: El. 17. Drāp
medh nāda El. 20. Sāram: medh millia.
El. 6. 7. Sārm: medh wātha. Et l.